dicit. Stete in vijs z videte z interro-  
gate vias dñi; z vt alij codices habēt  
de vijs dñi que sit via bona et ambu-  
late in ea. Ne forte oberrantes in via.  
idcirco nō solum stare iubet verū z vi-  
dere; deinde interrogare vias sempt-  
ternas. idem patriarchas z p̄betas q̄  
sit vi i bona; sicq; ambulare i ea. Nec  
igitur in merito vias dixerūt eos iure  
appellari. p̄ quos ad vnā veramq; per-  
uenitur viam; vt sicut lux sunt sancti  
p̄dicatores. dicitis alijsq; a x̄po nomi-  
nibus sublimati; ita sint vie superne  
syon. ac porce interpretati. Unde z a  
quodā poetarum prima credendū via  
abrahā appellat. Que sane vie quo-  
tēs deficiūt z nō sunt. qui veniant ad  
solētia celestis patrie lugent z gemūt  
p̄sertim quia porte destructe vidētur;  
ita vt nec ipsi qui officio dicunt p̄esse  
introeant nec alios introire p̄mittāt.  
Ululat ergo propheta q̄ vie syon lu-  
geant; ululat z porte q̄ destructe iacet  
Quarum vnū erit officium perueniē-  
di ad vite gaudia; sit vnus ploratus  
z luctus diram ad penitentia. Dein  
de sacerdotes gemētes dicuntur; vir-  
gines etas squalide; quatinus squa-  
lor; respondeat ad destructurā porta-  
rum. gemitus ad luctum viarū; si-  
cuti et virginitas recte sacerdotio co-  
pularur. eo qz sint regale sacerdotium  
omnes; sacerdotus quoq; nō minus  
castitati apratur. q̄ z virginitati deco-  
ris. Quibus constupratis gradibus  
digne nō tam eorum plangitur vitā;  
q̄ z sequentiū reprobatio in filijs de-  
ploratur. Unde oēs repleti amaritu-  
dine generaliter cōqueritur; iuxta q̄d  
dictum est. Quia si patitur vnū mem-  
brum; compatitur omnia membra  
Præterea quia si sint qui veniant cor-  
poris gressibus ad ecclesie lumina.

pauci ad modū in cōfrequentatione  
vsq; ad cornu altaris dei. qui eius fe/  
stina cōcelebrent gaudia; dñi porte de/  
structe sunt; vñ spinarū foridibus re/  
plere vacant. Sacerdotes pro culpis  
gemūt: viciorum feditate vīrginitas  
squaler. ¶ Eisdemq; malis mortuiter  
anima repleta liget. ingemiscūt olim  
habite vīntes: qz nō sunt qui veniāt  
ad solēnitatē eius; sponso sibi ablato.  
Sponsus autē anime mor offendit:  
cū anima de arce superne intentionis  
ad exteriores post lapsum actiones  
se detecerit. Unde volens more solito  
effectus prioris vite recipere vt ad in/  
terna gaudia celebranda occurrant;  
sentiet qz nō sunt qui veniant ad eius  
votive solēnitatis gaudia. Solen/  
nitas ergo ipsius est intima celestis  
vite fructio. Ad quā per contēplatio/  
nem prius ingressa digne non modo  
sunt; verū paradisi anima vocabit  
Luius nimirū vie lugent effectus vi/  
delicet quia nō sunt ingruentib; ma/  
lis qui veniant ad solēnnia diuine cō/  
tēplationis. eo qz porte qnq; scz en/  
suum de structe iacet. Nam sicut sunt  
porte mortis; ita et iusticie. De quib;  
sane portis. aperite mibi psalm<sup>9</sup> (in/  
quit) portas iusticie et ingressus i eas  
deinde p̄stebor dñi. hec porta domi/  
ni. iusti intrabūt per eas; aperite por/  
tas. et ingrediatur gens iusta. Quas  
dum angeli aperiuūt. nō ille iudeorū  
abiect<sup>9</sup> intrat populus; sed gens tur/  
meq; virtutū. Quas nullus ingredi/  
tur nisi qui de portis mortis viciorū  
scz eleuatur vt adnunciet omnes lau/  
des christi in portis diuine contēpla/  
tionis. S; quia mors ad nos intro/  
iuit per fenestras nostras. squalor vir/  
ginitas anime; et regale nostrū gemit  
sacerdotiū; dum replemur pro virtu,

tibus intus amaritudine delictorū.  
Et ideo primū egrediamur de portis  
mortis. que p̄ualere nequeunt aduer/  
sus apostolū; deinde portas p̄ quas  
mors introiit. sensus (videlicet nos)  
rursus edificemus; interrogātes que  
sit via bona devijis dñi. quia sunt vie  
que vidētur hominib; bone. quarum  
nouissima demergūt in profundum  
iferi. Idcirco et si multe sūt vie. mul/  
teq; tanue; vna semp in capite teneat  
per quā solūmodo iusti ingredītur  
ad vitam; et per gūt per eam.

**H E E**

**Acti sunt hostes ei<sup>9</sup>  
in capite: inimici ei<sup>9</sup> lo/  
cupletati sunt quia dñs  
loquutus est super eam  
p̄pter multitudinem ini/  
quitatum eius. paruuli  
eius ducti sunt in capti/  
uitatem ante faciem tri/  
bulantis.**

Querēdū qñ vel vbi dñs locutus sit  
sup eā. aut qd locut<sup>9</sup> sit: ne forte ideo  
talitudo eis cōtīgisse aliq; dicat. qz dñs  
locut<sup>9</sup> est. Qz multis scripturaz in lo/  
cis ita simplr dictū reperies quasi dei  
sentētia p̄scribere aliq; videat ad id  
qđ inferi; sed nō ita intelligendū. alio.  
quin deus iniust<sup>9</sup> videret. Nā de hac  
sua legimus in deuteronomio. qđ p̄ce/  
perat moyses stare ruben. ceterasq;  
trib; sup montē hebal ad maledicē/  
dum; si dei noluerint audire et custo/  
dire mādata. sicut e regione alios ad  
bñdicendū si obedierint nec declina,

Verint ab eius pceptis. Inter que ni-  
mirū male dicitur si nolueris audire vo-  
cē dñi dei (inquit) tui vt custodias et  
facias oia mā data eius. tradet te do-  
minus corruentē ante hostes tuos et  
dispargis poia regna terre; opprima-  
risq; violentia nec habebas q; te libe-  
ret. Filij tui et filie tradent alteri p̄lo  
videntib; oculis tuis et deficientib; ad  
conspēctū eorū. tota die nec sit fortitu-  
dos in manu tua. fructus terre tue et la-  
bores tuos comedat p̄p̄tus. quē igno-  
ras. sicutq; semp calumniā sustinens. et  
opp̄ssus cūctis diebus; filios genera-  
bis ac filias et nō frueris quō ducent  
in captiuitatē. Advena q; tecū versat  
in terra ascendet super te. eritq; subli-  
mior. tu autē descēdes et eris inferior.  
Ipse erit in capite; tu eris in caudam.  
Hoc totū quare dixerim? Quatinus  
ex hoc intelligeres qd dñs. vel quare  
locutus fuerit sup iniquitatē hierl̄m  
vt non p̄scriberet eam ad culpā; sed vt  
monendo reuocaret. Qd quia noluit  
obedire; hec oia iusto dei iudicio acci-  
disse; que p̄pheta lachrymabiliter de-  
plorat; et nihil ex omnib; p̄phētie ver-  
bis q; moyses minatus est in aliquo  
defuisse. Propterea hec (vt reor) huic  
capitulo p̄ponit. ¶ Hec siquidē ista  
interpretatur. Et est sensus (quia relati-  
uum vel demonstratiuum est) q; ista sunt  
iudicia adimpleta. q; moyses olim si  
peccauissent dñs; cominabat. ¶ Un-  
quortēs n̄re hierl̄m p̄nt videlicet ec-  
clesie talia p̄tulerint. Delictorū iudicia  
valde ingemiscēdū; q; sūt hostes ei⁹  
in capite. scz aut heretici. aut pagani.  
sicut multis iā cernimus ecclesijs; cer-  
te aut malis et pessimi christiani; qui n̄  
minus et ipsi hostes iure sunt appella-  
ti. Et locupletant inimici faciū dia-  
sp̄tandi; cū sit multa intelligentie pe-

nuria in virtis q; sepe ecclesiasticis; in-  
tantū vt d̄ his qd p̄pheta minax iure  
dictū accipiat. Mittā i eis n̄ famē pa-  
nis neq; sitim aq; s; audiēdi verbi dei.  
Qd cū tollit q; gladi⁹ sp̄s sancti ē; secte  
hostes. heretici videlicet et p̄suasores  
ecclesiarū dei sūt in capite; et de sc̄ptu-  
rarū sanctarū dogmatib; locupletant  
p̄pter multitudinē iniquitatū n̄rarū. De  
inde canes muniti; q; nō valent latra-  
re. orthodoxi videlicet fidē defendere  
aut plebibus debitā eruditionis doctri-  
nam impendere; paruuli ducunt ca-  
ptiuū ante faciem tribulantis. Ergo  
q; paruuli sunt in doctrina; nō habē-  
tes rectores ac defensores ecclesiarū  
q; sollicitudinē et curā gerāt p̄ his pa-  
stor; alē ducunt aut ab inuisibilib; ca-  
ptiuū. aut certe a visibilib; nō min⁹ in  
errorem. quā et ad flagitia viciorū an-  
te faciem tribulantis; ita vt inlecti ha-  
beāt a quib; ducant vinculis delictorū  
suorū cōstricti. ante faciem tribu-  
lantis; et si inuiti ne possint redire. aut  
d̄ Hugo se excutere viciorū. ¶ Infelix  
nimis et valde lugēda iuxta mortalē  
inelligentiā; anienre captiuitas; quā  
etiā et ei hostes sunt in capite. libertate  
xp̄i amissa; et inimici maligni videlicet  
sp̄s de n̄ris locupletati virtib; fortio-  
res. Un̄ pie monet si sp̄s (in q̄ scri-  
pturā) potestātē habēt; ascenderit su-  
per te locū tuū ne dimiseris. Alio q̄n  
si nō suadentes misera infelixq; ania-  
pius audisset hostes; nequa q; in ca-  
pite essent. Deinde paulatim vsu vici-  
orū excrecente. de n̄ris iam mal⁹ acti-  
bus cōtra nos ipsi aduersarij locuple-  
tiores fortioresq; fiunt; ita vt nisi au-  
ritio dei effugere valeam⁹. Sed quo-  
mō effugere possim⁹ cū pius dñs irri-  
tar⁹ malis iam p̄pter penā peccati es  
iniquitatū n̄rarū vindictā ista locus⁹.

fit. Qui semel loquitur iuxta iob et idip-  
sum non repetit. Verum non adeo despe-  
randum neque a conversatione cessandum;  
quod non nisi paruuli aut imbecilles. cer-  
te aut negligentes itatenus captiuas.  
Que nimirum captiuitas valde horre-  
da. cum et traheris multis inretitio la-  
queis ne ab his deflecti aut cessare que-  
as ante faciem tribulantis que male ce-  
pisti. Uides namque producentis interduz  
et sentis a quibus minaris. nec tamen relu-  
ctari puales nec resistere donec mise-  
rante deo disrupantur vincula rursus;  
et soluat captiuitas. Intellegit profecto  
que dico; quicumque infirmus talibus  
se inretitit vinculis. cum volens se nec  
possit expedire. contra quem defecit iam  
pena peccati et hostes de suis locuple-  
tiores facti viribus. oppugnant tamen in ca-  
pite. ut aliqui etiam ipsam boni intentio-  
nem polluant; deinde tanto eam ple-  
nius possident; quanto et principis domi-  
nantes tenent. Recedunt et longior usus  
atque carnis oblectamenta sepe precipi-  
unt et inlicitum animam reuertunt; iuxta  
quod per Salomonem in pueribus dicitur.  
Qui seruus suus a puericia nutrit in de-  
liciosis; postea sentiet eum cotumacem  
carne volens carnalibus affectibus ostē-  
dere. a quibus vir aut nunquam nisi gratia  
dei liberatur; et tanto difficilius ac duri-  
us quanto et prauementi quasi superi-  
ores in capite fortioresque dominantur.

U A U

Egressus est a filia sy-  
on omnis decor eius. Fa-  
cti sunt principes eius  
velut arietes non habē-  
tes pascua.

Ubi vau preponitur quod interpretatur  
ut sit sensus quod ista superius premissa  
et ea que nunc dicuntur de reciproca-  
tione veniunt vindicte. Ideoque per eam  
litteram quasi sub vna copulativa co-  
iunctio; due iudicioz dei adnectunt  
sententie. Obsessa que per hunc exteri-  
us omnem decorē pulcritudinis fuerat  
quod iocunditatis perdidit; intrinsecus  
rebus expoliatis; temploque ac sacerdo-  
tio destructo. ipsaque fame ac pestilen-  
tia laborans; nullius ope sustentabatur;  
eo quod principes eius et rectores disso-  
luti viribus; ut moyses ex psalmo istius  
is maledictis similes; pauido cor;  
dei non defensionem cuius sed fugam non  
habentes; pascua christi ante vltimam hanc  
captiuitatem que pemerit inerti corpo-  
re meditantur. Mystice autem egre-  
ditur omnis decor a nostra syon. scilicet ecclesia  
christique vere non modo filia. imo et spon-  
sa vocatur. De qua sane in canticis.  
Ecce tu pulchra es amica mea; ecce tu  
pulchra oculi tui columbarum. Et pau-  
lo post. Ora pulchra es amica mea; et  
macula non est in te. Egreditur autem omnis  
decor ab ea; quoniam hereticorum rabie deper-  
uata fides intrinsecus corrumpitur. De qua  
recte fide in psalmo canit. Confessionem  
et decorum induisti amicum lumine. Sed  
tunc omnis egressus decor ab ea iure plan-  
gitur; quoniam arietes eius pastores videlicet  
et rectores non inuenientes pascua vite  
in sacris voluminibus vadunt absque for-  
titudine tibi diuini. quocumque eos er-  
ror impulerit ante faciem consequentis; ut  
qui minare gregem sibi commissum ante  
se ad pascua sancte vite pretermittunt;  
nec ipsi ea inuenientes. iam minime effe-  
cti. Digne impelluntur ad errores; et  
vadunt absque robore virtutum ante fa-  
ciem eorum captiuati. quorum finis est in-  
teritus. quia terrena sapiunt. Omnis

nāq; decor i vniuerso est ordine eccle-  
siastico: maxime tamē in sacerdotib;  
xpi z ministris sacri altaris. nec nō et  
in virginib; que supra tā squalide me-  
morant. A qb; tñ om̄is regressa pul-  
critudo vel decor iure plangit: qñ nō  
minus rectores ouiu z ministri eanū  
q; z virginitas fide q; p dilectionem  
opaf intus forisue expoliant: nullam  
geretes curā p cultu pietat; nullāq;  
sollicitudinē sanctarū virtū. ex medi-  
tatione diuine legis; s; luxu volupta-  
tū suarū p varia scelerū suorū deside-  
ria. iuxta suggestionē cogentis hostis  
abducunt. Qui p piculi maliū cogma-  
time respicit; q; in loco regiminis con-  
stituti: potē secularia desideria q; mā-  
dato; vestigia secantes: nō solū se q;  
z alios suis exemplis z negligētia pe-  
merunt. A quib; rationale iudicijs pe-  
runt: vestimento; glia prauis actib;  
obfuscat. Sic z anima malis inlecta  
morib; decorē suū reliquit: qñ p inu-  
riam cogitationū suarū: virtutū pdi-  
dit ornamentū; nec ei subueniūt pn-  
cipes sūt rationales sez animi sui mo-  
tus: vel scēarū scripturarū doctrine tra-  
ctatus in qbus resistere debuit perse-  
quentib; se inuicis ac inuicantib; ve-  
rū magis defectio virtutū: robore su-  
ig a districta delictorū nexib; ppellit i  
fouea eterne confussionis.

**EX**

Recordata est  
ierlm dierū afflictionis  
sue z puaricationis om-  
niū desiderabiliū suorū  
que habuerat a diebus  
antiquis; cū caderet po-

pul<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> i manu hostili

Nō ad cōsolationē s; ad dolorē magis  
z luctū recordata dī hierlm: cū cade-  
ret pplis eius in manu hostili omnīū  
dsiderabiliū suorū q; habuerat. Quia  
hac est pfecta vltio: vt nō minus do-  
leas p bonis q; habueras ab hostib;  
direptis: quā pro malis que toleras  
ab eis dē sine vlla cōsolatiōe tibi inla-  
tis. Et hec est **Ex** q; in pncipio notat  
**Ex** littera hec sonare dicit: vt sit ritū-  
lus dilectiōis q; hec sit diuina pecca-  
torū plecta vltio. longe diu a legis la-  
tore iudeis repromissa: cū caderet in  
manib; hostiū: q; null<sup>9</sup> futur<sup>9</sup> eēt eis  
auxiliator: Immo

Uiderunt eaz inquit  
hostes ei<sup>9</sup>: z deriserunt  
sabbata eius.

Nō z nos vsq; hodie facim<sup>9</sup> vidētes  
ociosaz supuacua sabbata iudeorū de-  
ridem<sup>9</sup>: qñ eū in quo quiescere vera  
requie debuerant. pimentes amiserūt.  
Et hec est vt dixim<sup>9</sup> pfecta delictorū  
recompensatio. primū in manib; ho-  
stiū caderet: deinde recordari nō solū  
dierū afflictiōis iugiter s; z puaricati-  
onis. nec nō omnīū desiderabiliū bo-  
nurū rerū vsus inbiare: vt de afflictio-  
ne nouus cottidie nascat dolor. De  
puaricatione vō merorū cōfessionis z  
de habit; bonis sp innouat ardor in-  
remediabilis cōcupiscentiarū. Por-  
ro z de officio sue religiōis obprobri-  
um z derisio inf; affligentes se vt in-  
ferret dire crudelitatis. Quid putas  
inter tot angustias. qd recordari po-  
terat gens illa dierū; quando egressa  
est de egipto cum signis z mirabilib;  
quando eis deus dux erat; z comes  
itineris: quando columna ignis pre-

cedebat in nocte: et columna nubis in  
 die: quæ fluebat eis manna de celo et ca-  
 stris eis erat angelorum exercitus. vel  
 multa talia et huiusmodi facta: huic  
 populo que legunt. Quid putas om-  
 nium earum desiderabilium cum recor-  
 darentur: quantis poterant doloribus  
 pregruari. ¶ Juxta spiritalem vero in-  
 telligentiam hierusalem nostra cum sepe  
 intueatur: quæ cadat populus eius in  
 manu hostilium inimicorum et recorda-  
 tur dierum prevaricationis nostre. atque  
 afflictionum quibus impugnamur ab ho-  
 stibus: quod videt quantis immincat  
 luctus ac gemitus. Tunc quæ alius per  
 superbiam: alius per auaritiam: alius  
 per luxuriam corruit in flagitia: necnon  
 et per mundi oblectamenta carnisque de-  
 sideria: cum multos cotidie cadere  
 conspiciat in manu hostium inimicorum  
 quid estimat sponsa christi inter tot mi-  
 seriarum nostrarum scelera et damna. quan-  
 ta in suis electis pro nobis adhibeat ma-  
 menta. Quantasque lacrimas. Deinde  
 cum recordatur charitate profusa om-  
 nium desiderabilium que nobis in ce-  
 lestibus sunt: data omnium sanctorum  
 consortia: unde et nos plabimur et ip-  
 sa peregrinari: presertim cum et solen-  
 nitates nostre atque sabbata festiuita-  
 tum non minus violantur a nobis quam  
 et ab hostibus deridentur. Necnon ubi vel  
 qui sit deus noster frequenter querit.  
 Unde vnus sanctorum. Fuerunt (inquit)  
 mihi lacrimæ mee panes die ac nocte  
 dum dicitur mihi cotidie ubi est deus  
 tuus. ¶ Secundum moralem vero intelli-  
 gentiam anima tunc licet sero recor-  
 datur omnium desiderabilium suorum  
 cum conspiciat vndique ab immundis  
 spiritibus artari: et in manu hostili om-  
 nes affectus cordis corruere: vel quæ /

quid in ea stare securus videbatur: om-  
 nia sibi pro vastitate demonum in ruinam  
 nam venire vitionis diuine. Tunc  
 quippe prevaricationis facta omnia  
 occurrunt. tunc afflictionis pessime  
 que per multa oberrauerat facinorosa re-  
 cordatio: non ad suffragium consola-  
 tionis: sed ad augmentum pene oc-  
 currit. iuxta illud quod (scriptura teste)  
 impij sunt in inferno. dicitur: Errant  
 mus ergo a via veritatis: et iusticie lu-  
 men nobis non luxit. Sol non est or-  
 tus nobis: lassati sumus in via ini-  
 quitatis et perditionis. Ambulauimus  
 vias difficiles: viam autem domini  
 ignorauimus. Quid nobis profuit  
 superbiatur quod diuitiarum opulen-  
 tia contulit nobis? Transferunt om-  
 nia illa tanquam umbra mortis: in mali-  
 gnitate nostra consumpti sumus. Nec  
 dubium quin derident ipsi maligni spi-  
 ritus ocium: quod negligentes inuti-  
 liter ducunt. per presentis vite spacia  
 Idcirco sequitur. Viderunt eam hostes  
 et deriserunt sabbata eius. Hostes ei  
 videntes sabbata anime tunc inrideant  
 cum maligni spiritus ipsa vocatiõis  
 nostre ocia: ad cogitationes inlicitas  
 pertrahunt. Quod valde monachis  
 precauendum: vel his qui seculi actibus va-  
 care videntur: ne forte vanis occupentur  
 studiis: et eorum sabbata non solum ab  
 interno reprobantur iudice: verum de-  
 rideantur ab hostibus. Nam vnaque  
 quæ ania quo remora ab externis acti-  
 onibus seruire deo creditur: eorum ma-  
 gis eorum tyrannidi cogitando inli-  
 cita famulatur. Quod si de vanis cogi-  
 tationibus nostra sabbata deridentur  
 pertinenscendum valde: quid de his agendum  
 qui sub ipso vite ocio etiam vanis  
 flagitiis committunt. Unde si va-

care volumus soli deo vacemus. Ju-  
ra illd. Facate et videte quoniam sua-  
uis est dominus; beatus vir qui spe-  
rat in eo.

**CHETH**

**P**eccatus pecca-  
uit hierusalem:  
propterea instabilis fa-  
cta est. Omnes qui glo-  
rificabant eam; spreue-  
runt illam.

Causam vindicte in principio ex-  
pressit huius sententia; quod ob magni  
rudinem scelex hierlm illa que in ser-  
nitatem genuit filios transmigratio-  
nis; promeruit exaditum. Sed que-  
rendum quod peccauerit peccatus; tam  
nefandum; ut pro omnibus hoc vniu-  
tputet et ad damnationis cumu-  
lum. Hinc puto quod et dominus in eu-  
gelio de iudeis. Si non venissem; in-  
quit; et locutus fuisset eis; peccatum  
non haberent. Quid est quod dicit pec-  
catu non haberent. Nunquid sine peccato  
erant; antequam christus ad eos venisset?  
Quis hoc vel stultissimus dixerit? Sed  
est magnus quoddam peccatus quod pecca-  
uit hierlm. Et quia quod christus venit  
et locutus est eis iudei habuerunt; et non  
de omni peccato dictum accipiendum.  
Est autem aliquod peccatus quo tenentur  
omnia peccata; quod unusquisque non ha-  
beardimittunt ei cetera peccata. hoc  
est plene peccatum incredulitas; quo  
gens illa semper fuit detenta idola co-  
lendo; quod in christum credere noluerunt. qui  
propterea venit ut crederent in eum.  
Quod plene peccatum si non venisset uti-  
que non haberent. Aduentus quippe eius

quantum credentibus salutaris; tantum  
non credentibus exitabilis factus. In-  
de dominus videns cecitatem illam fle-  
uit super eam; quod si cognouisses inquit  
et tu; ut subaudias; fieres. Deinde cau-  
sam sui fletus denunciat. Non relin-  
quent in eum lapidem super lapidem. eo-  
quod non cognoueris tempus visitationis  
tue. Quod quia non cognouit hierlm li-  
cet semper idola et stiterit et incredula.  
idcirco instabilis facta est et non est  
in ea lapis super lapidem derelictus. et  
omnis qui glorificabant eam spreue-  
runt illam; quod videre ignominiam eius.  
iuxta illud. Estate. Popule meus qui  
te beatificanti ipsi decipiunt te; et vias  
gressuum tuorum dissipant; sine contur-  
bant; volens scribas et phariseos ostē-  
dere. Quos idem prophetam extractores  
appellat. non magistros; nec non et  
supra inlufores; quod propter munera que  
excecant etiam sapientes non solum pec-  
catores in populo non corripiebant. ve-  
rum per diuitias atque suis commodis; ma-  
gnis efferebant laudibus. Et hinc eo co-  
trario plebs delinquens; beatos vo-  
cabat eos; et columnas domus dei. ac  
cetera que solent adulatorum proferre.

**Oppla inquit gemens  
et conuersa retrosum.**

Formam exprimit eorum qui capti-  
uantur. Quod dum eunt ante faciem sub-  
sequentis. frequent retro respiciunt do-  
lentes ad solum patrie; dulciora ea que  
retro sunt cogitantes ac gementes sus-  
pirant. Ceterum iuxta anagogen ch-  
tiens nra hierlm aliqua deprauat he-  
resis in suis membris; quod peccauit peccatum  
instabilis puagat. et nulla soliditate si-  
dei ubi vel ubi figit; eo quod quia vide-  
batur fundata super soliditatem pe-  
tre que christus est in eo noluit permanere.

b ij

Quos q̄ glorificabant plebs affatu  
cum viderint ignominia eoz detecta  
z cõculata ab orthodoxis verisq; ca  
tholicis spernunt z testant eos cū ab  
horruerint q̄ cū versū sunt retrorsum  
S; q; Hec huius sapiēti pponit q̄  
vita interpretat; querendū quō recte in  
principio vita p̄tulat; vbi nō aliud  
p̄tulat; z peccati pena denunciat; ni  
si q̄d finis huius lamenti quid innue  
rit designat; cū a principio huius operis  
non aliud q̄ p̄pheta gerit z loquitur.  
¶ Hunc autē quantū ad tropologiaz  
attinet, anime vita ē post lapsum cri  
minis; post vincula; post captiuitatē  
nō semp in babilonēd est in cōfussio  
nem viciorū intenderet in exteras re  
nebras ire. immo retrorsum ad lucez  
respicere z ad patriā de qua longe ca  
ptiua ducit gemens iugit̄ suspirare.  
Nam de peccato p̄ fidei instabilitatē  
cōgit; q̄ infelix fit instabilis z p̄ di  
uersa rapit. Alioq̄n si supra petrā vlr  
tutū fixos haberet gressus; nequaq̄  
cum vis vento; vel temptationū flu  
mina detestatiōe fidei sue depellerēt  
Sed nōnunq̄s euenit vt anima ple  
na sordib; atq; despecta. p̄ sue cōfussio  
nis ignominia; respiciens retrorsum  
ad ea que amiserat vel sero ingemi  
scat. Et hec est vita de tenebris ad lu  
cem respicere; de confusione peccato  
rum; id est de babilone ad illam cele  
stem hierusalem licet retrorsum inge  
miseret; de vicijs ad virtutes gressū  
deslectere. Non enim semp malū est  
retrorsum redire vocemq; post tergū mo  
nentis audire; s; q̄d Esaias faretur  
dicens. Et erunt (inquit) oculi tui vi  
dentes preceptorem tuū; z aures tue  
audientes verbum post tergum mo  
nentis; quia p̄fecto si nos ei terga de  
dimus; plus ac clemens dominus nō